



SPD-Stadtratsfraktion Klosterstraße 1 95028 Hof

e-mail: stadtrat@spd-hof.de Internet: www.spd-hof.de AMMA

Herrn Oberbürgermeister Dr. Harald Fichtner Klosterstraße 1-3 95028 Hof

Obgm. U	B Fa. 1	2
Stadt Hof '\' 06. Fep. 1313		
Einschreiben-Nr.:	Briemarken:	
Beilagen:	Freiumschlag:	

Hof, den 05.02.2019

Antrag der SPD-Fraktion: Schaffung eines Radverkehrsbeauftragten in der Stadt Hof

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister,

der Stadtrat der Stadt Hof möge beschließen:

In der Stadtverwaltung der Stadt Hof wird die Stelle eines Radverkehrsbeauftragter geschaffen um die bisherigen unterschiedlichen Zuständigkeiten bezüglich des Radverkehrs zukünftig zu überwinden. Ziel muss es sein, Rad fahren in Hof attraktiver zu machen.

Begründung:

Bisher gibt es in der Stadtverwaltung keine zuständige Stelle für den Radverkehr. Unterschiedliche Teile der Stadtverwaltung sind bisher hierfür zuständig, so z.B. die Wirtschaftsförderung oder die Bauverwaltung. Um den Radverkehr zukünftig schneller weiterzuentwickeln und attraktiver zu gestalten, ist eine Bündelung der Kompetenz notwendig. Der Radverkehrsbeauftragter muss zukünftig bei der Planung und Sanierung von Radwege frühzeitig einbezogen werden.

Mit freundlichen Grüßen

Sa Dölle

Eva Döhla

SPD-Fraktionsvorsitzender

Joy Midnet

Jörg Mielentz

Stadtrat

1. FB 10 oriess!

II. CSU, FAB

Stin Schoener, Anschusszemenschaft

III. UB. 2, 3, 4, 5

FB 10 oriess!

Fraktion

Stin Schoener, Anschusszemenschaft

IV. Bekanntgabe im Stadtret

IV. Bekanntgabe im Stadtret